Совет депутатов студенецКОГО СЕЛЬСКОГО поселения ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области
            РЕШЕНИЕ
от  07 декабря 2020 года

            №  23
О внесении изменений в Положение о

Бюджетном  процессе в  Студенецком
сельском    поселении      Шумячского

района Смоленской области
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в целях  определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Студенецком сельском поселении Шумячского района Смоленской области, Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в раздел 1 Положения о бюджетном процессе в Студенецком сельском поселении Шумячского района Смоленской области, утвержденного решением  Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 01.11.2017 года №18 (далее – Положение) следующие изменения:

1) в подразделе 1.2.:

а) подпункт 1.2.2.12 пункта 1.2.2. признать утратившим силу;

б) подпункты 1.2.2.13. -1.2.2.24. пункта 1.2.2. считать соответственно подпунктами 1.2.2.12. -1.2.2.23.;
2) в подразделе 1.3.:

а) в подпункте 1.3.2.4. пункта 1.3.2. слова «проектом бюджетного прогноза (проектом изменений бюджетного прогноза)» заменить словами «бюджетным прогнозом (проектом бюджетного прогноза, проектом изменений бюджетного прогноза)»;

б) пункт 1.3.5. признать утратившим силу;
3) в подразделе 1.6.:

а) в абзаце первом пункта 1.6.1. слова «проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)» заменить словами «бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза)»;

б) подпункт 1.6.1.4. пункта 1.6.1 признать утратившим силу;

в) подпункты 1.6.1.5. -1.6.1.10. пункта 1.6.1. соответственно считать подпунктами 1.6.1.4. -1.6.1.9.;

г) подпункт 1.6.2.9. пункта 1.6.2. изложить в следующей редакции:

«1.6.2.9. программы муниципальных гарантий Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и на плановый период, а в случае предоставления муниципальных гарантий в иностранной валюте – также программа муниципальных гарантий Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в иностранной валюте на очередной финансовый год и на плановый период (приложения к решению о бюджете поселения);».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б» пункта 2 части 1 настоящего решения.
3. Подпункт «б» пункта 2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года.

	Глава муниципального образования
Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                    Н.М. Панова